
Contacto

Teléfono 922843200
Correo Electrónico contratacionadministrativa@IASS.es

Dirección Postal

Galcerán, 10
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONT61/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 13:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Instituto Insular de Atención Social y Sociosanitaria - IASS
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qxnaxE0YcqIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de viajes en el marco de la campaña de Turismo Social 2024, para el
colectivo de personas mayores de la isla de Tenerife

Servicio de viajes para el colectivo de personas mayoras que tendrá como destino CantabriaDescripción 
Valor estimado del contrato 751.401,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 804.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 751.401,87 EUR.

Clasificación CPV
63500000 - Servicios de agencia de viajes, operadores turísticos y asistencia al turista.
63510000 - Servicios de agencias de viajes y servicios similares.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: De conformidad con lo establecido en la cláusula 9 del pliego de cláusulas administrativas que rigen la
licitación, así como el artículo 29 de la Ley de Contratos del Sector Público

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Mediante Decreto de la Presidencia D0000004439, de 6 de agosto de 2024, siendo el único licitador.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qxnaxE0YcqIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 922843292
Correo Electrónico contratacionadministrativa@iass.es

Dirección Postal

Galcerán, 10
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 750.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 750.400 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A.
NIF A28229813
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVENIDA DE CANTABRIA, 51
(28042) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 648276070
Correo Electrónico licitacionespublicas@viajeseci.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 750.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 802.928 EUR.

Motivación

Motivación Siendo el único licitador y habiendo cumplido con los requisitos establecidos en el pliego de cláusulas
administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo establecido en la cláusula 18 del pliego de cláusulas administrativas particulares

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Presidencia del Instituto Insular de Atención Social y Sociosanitaria - IASS
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Presidencia del Instituto Insular de Atención Social y Sociosanitaria - IASS



Apertura Archivo Electrónico 2

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2024 a las 11:00 horas
Se trata de una fecha estimativa, se concretará la
misma a través de Anuncio en la Plataforma llegado el
momento. La hora es siempre en horario canario.

Lugar

Sede del IASS

Dirección Postal

Calle Galcerán nº 10
(38004) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +34 922843292
Correo Electrónico contratacionadministrativa@iass.es

Dirección Postal

Galcerán, 10
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Plazo de Presentación

Hasta el 12/07/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/07/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2024 a las 19:00
Observaciones: Tener en cuenta que las 19h es en horario peninsular, en atención al horario soporte de la Plataforma.
Siendo hasta las 18h en hora canaria.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Lugar

Sede del IASS

Dirección Postal

Calle Galcerán nº 10
(38004) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Categoría de Hotel de 5 estrellas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Entrega de botellín de agua diario a cada persona

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Entrega de merienda diaria a cada una de las personas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Formación específica de un mínimo de 10 horas

: SocialSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Hotel que cuente con plato de ducha en las habitaciones ofertadas para la campaña
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Hotel con servicio de atención médica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Localización del hotel en relación de los los lugares detallados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta de productos con etiqueta ecológica

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
Ofertar aperitivo a bordo de todos los vuelos (ida y vuelta) para todas las personas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Presentar programa de actividades culturales según las visitas que se detallan
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Vuelos directos de ida y vuelta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bSD3W5ManqdVq4S 9zvaQpQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bSD3W5ManqdVq4S9zvaQpQ%3D%3D


Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/03/2024

Fecha de publicación 25/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:176871-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/06/2024

Fecha de publicación 20/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:365419-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013947145 |  2024-000862557 | Wed, 07 Aug 2024 13:30:10:713 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110261175905815495089115483547412352420 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:176871-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:365419-2024:TEXT:ES:HTML

